【発信】国立大学法人
富山大学総務部総務課広報・基金室
(TEL)076-445-6028

(FAX)076-445-6063
News Release

【本件に関する問合せ先】

富山大学都市デザイン学部

都市・交通デザイン学科

教授 久保田 善明

電話：076-445-6283

      070-3295-6568（携帯）

                        令和３年６月８日

報 道 機 関  各位

富山大学 都市デザイン学部 都市・交通デザイン学科では、２０１８年の学部・学

科開設以来、「地域とともに学ぶ」ことの一環として、当学科の１年生を対象とした

必修科目「都市と交通を支える建設技術の基礎知識」（まちなか授業）を、富山市の

中心市街地のグランドプラザでオープン・クラスとして実施してきました。昨年は

新型コロナの影響により不開講（学内のみを対象としたオンライン授業）となり、今

年度もまた同様にせざるを得ない状況となっていましたが、この度、ようやくグラ

ンドプラザで開講できることになりましたのでお知らせします。

講義日程は、下記の 6月 11日（金）のほか、7月（日時未定）には森雅史 前富山

市長による講義、また、7月 30日（金）には、学生による成果発表も行う予定です。

つきましては、取材・報道方よろしくお取り計らい願います。

記

●科目名：都市と交通を支える建設技術の基礎知識（まちなか授業）

●場 所：グランドプラザ

     〒930-0083 富山県富山市総曲輪三丁目 8番 39号

●日 時：令和３年６月１１日（金）、１３：００～１４：３０

●講 師： 成瀬 龍也（富山県立山カルデラ砂防博物館 館長）

●講義内容：「富山のまちは如何にして守られたか -治水からのアプローチ」
以上

まちなか授業

in グランドプラザ